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Spørgsmål nr. 816 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er det korrekt, at Københavns Politi efterforskede sig selv i 
en sag, hvor en politiassistent viste sig at besidde stjålne nazi-
arkivalier fra Rigsarkivet jf. svar på REU alm. del spm. 438, 
og kan ministeren redegøre for, nøjagtig hvor stor en politi-
kreds skal være, før den på denne måde kan efterforske sig 
selv?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets supplerende besvarelse af 14. juni 

2017 af spørgsmål nr. 438 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, efterfor-

skede Københavns Politi sagen om tyveri af arkivalier fra Rigsarkivet. En 

del af denne efterforskning vedrørte en polititjenestemand fra Københavns 

Politi. 

 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen indhentet en udta-
lelse fra Statsadvokaten i København, der har oplyst følgende:  
 
”Der foretages altid en konkret vurdering af, om en sag kan 
behandles i den politikreds, hvor en mistænkt eller sigtet per-
son er ansat. I vurderingen indgår – udover politikredsens stør-
relse – en vurdering af sagens omfang og alvorlighed samt den 
pågældende ansattes funktion og stilling i politikredsen. 
 
Det bemærkes i den forbindelse mere generelt om vurderingen 
af politikredsenes størrelse, at kredsene i Danmark har en så-
dan størrelse, at der som udgangspunkt ikke er noget til hinder 
for, at efterforskningen kan foregå i samme kreds, som den 
mistænkte eller sigtede er ansat. Der henvises herved til, at po-
litikredsene udgøres af en række afdelinger og advokaturer 
med forskellige ledelser, hvor en sådan sagsbehandling vil 
kunne finde sted uden forbindelse til den mistænkte eller sigte-
des normale arbejdsfunktioner, kollegaer eller nærmeste ledel-
se.” 
 
Rigsadvokaten kan henholde sig til det, som statsadvokaten har 
oplyst.” 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets supplerende besvarelse af 14. 

juni 2017 af spørgsmål nr. 438 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og 

til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 817 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg. 


